
Página 34691Número 265	 Martes, 15 de noviembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administración Pública

9225	 Orden de 3 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública, por la que se nombra a las personas 
miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que 
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, escala de 
Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería 
Técnica Industrial de la Administración Pública Regional, de 
acceso libre, convocadas por Orden de 20 de mayo de 2016, de la 
Consejería Hacienda y Administración Pública. (Código BFT06L-8).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: D. Francisco Ayala Sánchez

Suplente: D. Pedro Luis Conesa Cegarra

Secretario

Titular: D.ª María José Manresa Gilabert

Suplente: D.ª Ana Pilar Herrero Sempere

Vocal Primero.

Titular: D. José Manuel Gómez Bielsa

Suplente: D. Hilario Gómez Martínez

Vocal Segundo

Titular: D.ª Margarita Galindo González

Suplente: D. Pablo Alejandro Martínez Ruiz

Vocal Tercero

Titular: D. José Francisco Hernández Cánovas

Suplente: D. Jorge Ibernón Fernández

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días naturales 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio 
comunicándolo a la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios para que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

NPE: A-151116-9225



Página 34692Número 265	 Martes, 15 de noviembre de 2016

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembro del 
Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la disposición adicional vigésimo 
primera de la Ley 1/2016, de 5 de febrero, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2016.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos I y II, 
para participar en las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Escala de 
Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Industrial 
de la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas 
por Orden de 20 de mayo de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, (BORM n.º 125, de 31 de mayo de 2016) con indicación de los y las 
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión 
de las causas de exclusión, en su caso.

No figuran en dichos Anexos, por tener la consideración de omitidos u 
omitidas aquellos y aquellas aspirantes con obligación de abonar la tasa que no la 
han abonado en ninguna de las entidades colaboradoras.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y omididas 
puedan subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, mediante 
escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Hacienda y Administración Pública 
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Para los y las aspirantes que resulten excluidos y excluidas en la presente 
Orden por la causa “abono de tasas incorrecto”, la subsanación se realizará 
cumplimentando la carta de pago complementaria para subsanar tasas.

Dicha carta se cumplimentará en la misma página de internet en la que se 
efectuó la instancia, en el enlace “Cartas de pago complementarias para subsanar 
tasas”.

El pago de la diferencia de la tasa en la entidad colaboradora dentro del plazo 
de subsanación, supondrá que el motivo de exclusión por tasa incorrecta ha sido 
subsanado y figurará en la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos.

Cuarto.- Los y las aspirantes podrán, en el plazo anteriormente previsto 
de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su petición de 
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), 
así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos y ciudadanas en internet en la página 
web con la siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

NPE: A-151116-9225

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/


Página 34693Número 265	 Martes, 15 de noviembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de los y las aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos o 
ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los y las 
aspirantes serán excluidos del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 3 de noviembre de 2016.—El Consejero de Hacienda y Administración 
Pública, Andrés Carrillo González.

NPE: A-151116-9225


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación y Universidades
	12337/2016	Orden de 31 de octubre de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Radioterapia y Dosimetría en el ámbito de l
	12338/2016	Orden de 31 de octubre de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Laboratorio Clínico y Biomédico en el ámbit
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	12421/2016	Orden de 3 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que 
	12422/2016	Orden de 3 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que 
	12423/2016	Orden de 3 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que 
	12424/2016	Orden de 3 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	12625/2016	Orden de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se convoca la concesión de subvenciones para la promoción de políticas de defensa del consumidor, a las Organizaciones de Consumidores y Usuarios de la Región de Murci
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12702/2016	Extracto de la Resolución de 10 de noviembre de 2016 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales en la feria L’artigiano, Mil
	Consejería de Educación y Universidades
	12334/2016	Resolución de 6 de octubre de 2016 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de octubre de 2016, por la que se modifica la autorización de a
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12739/2016	Resolución de 11 de noviembre de 2016 de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Resolución de 22 de diciembre de 2015 por la que se convocan pruebas para l
	4. Anuncios
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12312/2016	Resolución de la Gerencia del Área VI-Vega Media del Segura, Servicio Murciano de Salud, por la que se anuncia la contratación del servicio de mantenimiento de los grupos electrógenos del Hospital General Universitario “José María Morales Meseg
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente 
	Confederación Hidrográfica del Segura
	12082/2016	Petición de concesión de aguas desaladas procedentes de la Planta de Valdelentisco. Expte. CSR-106/2014.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Lorca
	12347/2016	Modificación de medidas supuesto contencioso 652/2015.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12366/2016	Despido/ceses en general 527/2016.
	12378/2016	Despido objetivo individual 485/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	12364/2016	Seguridad Social 806/2015.
	12365/2016	Procedimiento ordinario 114/2016.
	12369/2016	Despido/ceses en general 404/2016.
	12370/2016	Despido/ceses en general 481/2016.
	12371/2016	Despidos ceses en general 424/2016.
	12372/2016	Despido objetivo individual 413/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12374/2016	Impugnación de actos de la administración 345/2015.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12367/2016	Despido objetivo individual 544/2016.
	12368/2016	Despido objetivo individual 471/2016.
	12375/2016	Despido objetivo individual 416/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12373/2016	Seguridad Social 340/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12376/2016	Despido 521/2016
	12392/2016	Despido/ceses en general 463/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Totana
	12172/2016	Expediente de liberación de cargas 397/2014.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	12730/2016	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana.
	Alguazas
	12395/2016	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal de Alguazas.
	Cartagena
	11509/2016	Aprobar inicialmente el Plan Especial en calle Muralla del Mar 5, Cartagena, presentado por la mercantil Muralla del Mar 5 Cartagena, S.L.
	11510/2016	Aprobar inicialmente el Estudio de Detalle en Condominio C19.2, de la UA1-AT del antiguo Plan Parcial Atamaría, presentado por la mercantil Oneko Investments 2015, S.L.
	11511/2016	Edicto sobre aprobación inicial de la Cuenta de Liquidación Definitiva de la unidad de actuación n.º 6 de Canteras.
	Cieza
	11322/2016	Convocatoria y bases de proceso de selección para la provisión de dos plazas de Auxiliar Administrativo y cuatro plazas de Administrativo, por el sistema de concurso-oposición, mediante promoción interna.
	Fuente Álamo de Murcia
	12354/2016	Anuncio de formalización del contrato de contratación de varias pólizas de seguro del Ayuntamiento de Fuente Álamo.
	12355/2016	Anuncio de formalización del contrato de arrendamiento de la cantina ubicada en el polideportivo municipal de Cuatro Vientos de Fuente Álamo de Murcia.
	Las Torres de Cotillas
	12326/2016	Aprobación inicial del presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio 2017.
	Los Alcázares
	12165/2016	Delegación de competencia para celebración de matrimonios civiles.
	Mazarrón
	12259/2016	Relación de vehículos abandonados en el depósito municipal a considerar residuos sólidos urbanos.
	12260/2016	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de septiembre-octubre de 2016.
	Molina de Segura
	12396/2016	Anuncio de licitación del contrato de obras de dotación de césped artificial en campo de fútbol 11 Sánchez Cánovas en Molina de segura, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción sociolaboral de pe
	12397/2016	Anuncio de licitación del contrato de las obras de recogida y evacuación de aguas de lluvia en las instalaciones deportivas “Sanchez Cánovas”, en Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social rel
	Puerto Lumbreras
	12447/2016	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de un funcionario interino para cubrir una plaza de Técnico de Orientación Laboral del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	12309/2016	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al quinto bimestre de 2016 y anuncio de cobranza.
	12351/2016	Delegación de funciones del Alcalde.
	San Pedro del Pinatar
	12321/2016	Exposición pública aprobación de modificación presupuestaria n.º 07/2016 en la modalidad de suplemento de crédito financiado con remanente de tesorería para gastos generales.
	Santomera
	12324/2016	Modificación de créditos n.º 9/2016.
	12363/2016	Anuncio de formalización del contrato de la gestión del servicio público, mediante concesión, de las pistas del polideportivo municipal de Santomera.
	Yecla
	12735/2016	Aprobación inicial del expediente 1-P-2016 de modificación de créditos del Presupuesto Municipal (transferencia).
	12736/2016	Aprobación inicial del expediente 2-P-2016 de modificación de créditos del Presupuesto Municipal (crédito extraordinario).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-14T13:29:10+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



